АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

ПРИКАЗ

03.11.2017 г.                                  с. Алтайское                                       № 205

«О проведении муниципального этапа
 Всероссийской олимпиады школьников
в 2017/2018 учебном году, об утверждении
состава жюри»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края №1132 от 06.09.2017 г. «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады в установленные сроки с 13 ноября 2017 г. по 8 декабря 2017 года.
2. Муниципальный этап олимпиады школьников провести на базе:
МБОУ «Алтайская СОШ №2» имени Почетного гражданина Алтайская края И.А. Яркина по следующим предметам:

русский язык – 13 ноября 2017 г. (59 учащихся)
история – 14 ноября 2017 г.  (50 учащихся);
экономика – 15 ноября 2017 г. (6 учащихся);
биология – 16 ноября (56 учащихся);
химия – 17 ноября 2017 г. (13 учащихся)

МБОУ Алтайская СОШ №5 по следующим предметам:

география – 20 ноября (39 учащихся)
физика – 21 ноября (59 учащихся)
немецкий язык – 22 ноября 2017 г. (30 учащихся);
английский язык– 23 ноября 2017 г. (50 учащихся);

МБОУ Алтайская СОШ №1 им. П.К. Коршунова по следующим предметам:
литература – 27 ноября 2017 г. (49 учащихся);
обществознание – 28 ноября 2017 г. (70 учащихся);
математика – 29 ноября 2017 г. (97 учащихся);
право– 30 ноября 2017 г. (16 учащихся);
искусство (МХК) (18 учащихся), информатика и ИКТ (11учащихся) – 4 декабря 2017 г
экология – 5 декабря 2017 г. (11 учащихся)
основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) – 7 декабря 2017 г. (26 учащихся)
астрономия (1 учащийся), физическая культура– 8 декабря 2017 г.

3. Директорам ОУ, на базе которых проводится муниципальный этап олимпиады, подготовить кабинеты для проведения олимпиады, организовать питание.
4. Директорам ОУ доставить участников олимпиады в соответствии с предоставленными заявками.
5. Утвердить состав жюри (Приложение 1)
5.1 Обязанности председателя предметного жюри: проверяет и оценивает работы участников олимпиады; знакомит участников с результатами проверки олимпиадных работ; совместно с оргкомитетом определяет состав представительства на третий (очный тур) краевой олимпиады.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель главы Администрации,
председатель комитета
по образованию и делам молодежи                                               С.В. Черепанов

Приложение1

Состав предметного жюри муниципальной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2017-2018 учебного года

1. Немецкий язык
Председатель предметного жюри:
Дорохова В.В. – МБОУ АООШ №3
Члены жюри: Лебедева Е.С. – МБОУ «Алтайская СОШ №2»
                        Леушина И.С. – МБОУ АСОШ №5
                        Сизинцева Н.В. – МБОУ Нижнекаменская СОШ

2. Физика
Председатель предметного жюри:
Кутнякова Т.О. – МБОУ Старобелокурихинская СОШ
Члены жюри: Куклина Г.Н. – МБОУ АСОШ №2
                       Клименко Н.В. – МБОУ АСОШ №1
                       Обухов В.А. – МБОУ «Айская СОШ»

3. Искусство (МХК)
Председатель предметного жюри:
Мячина Е.И. – МБОУ АСОШ №5
Члены жюри:  Субботина Л.М. – МБОУ АСОШ №1
                        Веревкина Я.М. – МБОУ АООШ №3
                        Вагина Л.И. – МБОУ «Алтайская СОШ №2»

4. Английский язык
Председатель предметного жюри:
Пастухова Н.А. – МБОУ АСОШ №1
Члены жюри по оценке 7-8 классов:
                        Летова Н.Б. – МБОУ АСОШ №5
                        Тихонова А.С. – МБОУ «Алтайская СОШ №2»
                        Моисеева А.П. – МБОУ АООШ №3
 Члены жюри по оценке 9-11 классов:
                        Ефремова С.Б. – МБОУ АСОШ №1
                        Асманова Г.Н. – МБОУ АСОШ №5
                        Панова А.В. – МБОУ Старобелокурихинская СОШ

5. Биология
Председатель  предметного жюри:
Шегурова В.Д. – МБОУ «Айская СОШ»
Члены жюри: Шестакова О.В. – МБОУ «Алтайская СОШ №2»
                      Лебедева Т.П. – МБОУ АСОШ №5
                      Зюзина Л.А. – МБОУ АООШ №3
                      Михалева Т.П. – МБОУ Нижнекаменская СОШ
                      Бердюгина В.Н. МБОУ Сарасинская СОШ

6. Информатика и ИКТ
Председатель предметного жюри:
Тимашева Н.Н. – МБОУ «Алтайская СОШ№2»
Члены жюри: Ермолин А.Н. – МБОУ «Айская СОШ»
                       Ломовских В.С. – МБОУ Нижнекаменская СОШ

7. Обществознание
Председатель предметного жюри:
Манаева С.В. – МБОУ АСОШ №5
Члены жюри: Беляева И.С. – МБОУ АСОШ №5
                       Распопов А.Н. – МБОУ Сарасинская СОШ
                       Самаркина Т.П. – МБОУ «Айская СОШ»
                       Серебренников В.Е. – МБОУ АСОШ №1
                       Шацких Ю. В. - МБОУ Нижнекаменская СОШ

8. Математика
Председатель предметного жюри:
Щербакова Л.Н. – МБОУ «Алтайская СОШ№2»
Члены жюри: Бабаева Г.Я. – МБОУ АСОШ №1
                       Тюнина З.В. – МБОУ АСОШ №5
                       Шепелева Н.П. - МБОУ АСОШ №1
                       Мордовских Н.В. – МБОУ Сарасинская СОШ
                       Борисова А.О. – МБОУ Старобелокурихинская СОШ
                       Чумакова О.И. – МБОУ АСОШ №5
                       Старыгина В.Н. – МБОУ «Айская СОШ»

9. Экология
Председатель предметного жюри:
Шегурова В.Д. – МБОУ «Айская СОШ»
Члены жюри: Шестакова О.В. - МБОУ «Алтайская СОШ№2»
                       Кудинова И.Н. – МБОУ АСОШ №5

10.  География
Председатель предметного жюри:
Мальгина  Н.И. – МБОУ «Алтайская СОШ №2»
Члены жюри: Ольгезер С.В.- МБОУ «Айская СОШ»
                       Кудинова И.Н. – МБОУ АСОШ №5
                       Бердюгина В.Н. – МБОУ Сарасинская СОШ

11.  Право
Председатель предметного жюри:
Беляева И.С. – МБОУ АСОШ №5
Члены жюри: Злобин В.А. – МБОУ АСОШ №1
                        Манаева С.В. – МБОУ АСОШ №5

12. Русский язык
     Председатель предметного жюри:
     Слободчикова Е.И.– МБОУ АСОШ №5
          Члены жюри: Налимова Г.Е. – МБОУ «Алтайская СОШ №2»
                             Попова Н.М. – МБОУ «Айская СОШ»
                        Толстых О.А. – МБОУ Сарасинская СОШ»
                        Платыгина О.С. – МБОУ Старобелокурихинская СОШ
                        Копенко С.А. – МБОУ Нижнекаменская СОШ
                        Марценюк Е.А. – МБОУ АСОШ №1
                        Засухина Л.А. – МБОУ «Айская СОШ»

13.  История
 Председатель предметного жюри:
 Манаева С.В. – МБОУ АСОШ №5
 Члены жюри: Самаркина Т.П. – МБОУ «Айская СОШ»
                        Распопов А.Н. – МБОУ Сарасинская СОШ
                        Бочкарева Е.В. – МБОУ Старобелокурихинская СОШ
                             Серебренников В.Е. – МБОУ АСОШ №1

14.  Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
      Председатель предметного жюри:
 Тайкин В.А. МБОУ Нижнекаменская СОШ
 Члены жюри: Цирюльников С.Г. -  МБОУ АСОШ №5
                                 Макаров В.В. – МБОУ «Алтайская СОШ №2»
                                 Засухин А.И. –МБОУ «Айская СОШ»

15.  Химия
Председатель предметного жюри:
Огнева С.А. – МБОУ АСОШ №5
Члены жюри: Денисова Е.Л. - МБОУ «Алтайская СОШ №2»

16.  Литература
Председатель предметного жюри:
Слободчикова Е.И. – МБОУ АСОШ №5
Члены жюри: Вагина Л.И. - МБОУ «Алтайская СОШ №2»
                       Кузнецова Л.В. - МБОУ «Айская СОШ»
                       Лаптева Г.И. - МБОУ Старобелокурихинская СОШ
                       Попова Е.Б. – МБОУ АООШ №3
                       Пяткова В.В. – МБОУ Нижнекаменская СОШ
                       Толстых О.А. – МБОУ Сарасинская СОШ

17.  Экономика
Председатель предметного жюри:
Манаева С.В. – МБОУ АСОШ №5
Члены жюри: Мальгина Н.И. - МБОУ «Алтайская СОШ №2»

18.  Астрономия
Председатель предметного жюри:
Кутнякова Т.О. - МБОУ Старобелокурихинская СОШ
Члены жюри: Куклина Г.Н. – МБОУ «Алтайская СОШ №2»

19. Физическая культура
Председатель предметного жюри
Шварц В.А.- МБОУ «Алтайская СОШ»№2
Члены жюри: Ревякин А.А. – МБОУ АСОШ №5

Приложение 1
Заявка на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
___________________________________________________
наименование учреждения

	 ФИО
участника
	Класс
	Предмет
	Питание
да/нет